

Den 2. og 4. mars 2018 ble det avholdt planleggingsmøter i anledning gjennomføring av tariffoppgjøret 2018, under ledelse av riksmekler Nils Dalseide med bistand fra medmekler Kine Steinsvik.

Til stede for partene:

LO:

Hans-Christian Gabrielsen

Peggy Hessen Følsvik

Knut Bodding

Fellesforbundet:

Jørn Eggum

NHO:

Kristin Skogen Lund

Nina Melsom

Rolf Negård

Norsk Industri:

Stein Lier Hansen

Etter at representantskapsvedtakene vedrørende tariffoppgjøret for 2018 forelå fra LO og NHO, startet Riksmekleren og partene sitt felles arbeid med tilrettelegging av gjennomføringen av en forhandlingsprosess og eventuell meklingsprosess.

Partene har opplyst at de er enige om å gjennomføre tariffoppgjøret 2018 som et samordnet oppgjør.

Da det ikke foreligger praksis fra tidligere for akkurat den valgte oppgjørsmodeell, har Riksmekleren anmodet partene om å få en mest mulig detaljert oversikt over hva partene er enige om når det gjelder forhandlingsprosessen og en eventuell meklingsprosess, herunder de viktigste meklingsstemaer, partsforhold og forbundsvise tilpasninger, forholdene knyttet til plassoppsigelser/plassfratredelser, uttak og avstemning mv.

Partene meddelte at de er enige om å gjennomføre tariffforhandlingene 2018 som et samordnet oppgjør på følgende måte:

- 1) LO og NHO representerer i forhandlingene samtlige overenskomster mellom partene som har utløp 1. halvår 2018. Se for øvrig Hovedavtalens bestemmelser om utløp og virkningstidspunkt ved samordnet oppgjør.
- 2) Forhandlingene starter mandag 12. mars kl 13. Partene tar sikte på å avslutte forhandlingene torsdag 22. mars. Ved eventuell mekling er partene enige om at fristutløpet er den 7. april kl 24:00.
- 3) Plassoppsigelse kan bare gis av henholdsvis LO eller NHO. Det forutsettes at det blir gitt plassfratredelsesvarsel i henhold til punkt 7 under.
- 4) I forhandlingsløpet legges det inn tid til at de respektive forbund og landsforeninger kan gjennomføre overenskomstmessige tilpasningsforhandlinger. LO og NHO er enige om at disse vil finne sted i dagene 14. til 20. mars kl 24:00.

Disse forhandlingene kan gjennomføres for hver overenskomst separat, eller som en samlet forhandling for flere overenskomster mellom samme parter.

Partene forutsetter at overenskomstpartene gjennomfører forhandlingen med et begrenset antall deltakere i forhandlingsdelegasjonene. Det forutsettes også at forhandlingene omfatter et begrenset antall temaer.

Eventuelt beløp som LO og NHO måtte bli enige om til fordeling i de forbundsvise tilpasningsforhandlingene skal kunne gis som et generelt tillegg om partene ikke blir enige om annet.

Blir partene ikke enige i forhandlingene videreføres bestemmelsene i overenskomsten uendret for tariffperioden 2018-2020. Det skal settes opp protokoll fra de forbundsvise tilpasningsforhandlingene. Disse protokollene vedlegges det endelige resultatet mellom partene.


- 5) Partene er enige om at Fellesforbundet og Norsk Industri som parter i Industriooverenskomsten (IO) får anledning til å bringe eventuell uenighet om revisjon/endring av bestemmelsene om reise, kost og losji (RKL) i denne overenskomsten inn i de avsluttende sentrale forhandlingene mellom LO og NHO. Forhandlingslederene fra partene i IO tiltrer engere utvalg i de sentrale forhandlingene. En eventuell løsning på RKL for Industriooverenskomsten legger ingen direkte føringer for andre overenskomster.
- 6) Om RKL i IO er bragt inn i de sentrale forhandlingene og er en del av bruddprotokollen mellom LO og NHO, bringes RKL i IO med i eventuell mekling. Forhandlingslederene fra partene i IO tiltrer engere utvalg i meklingen.
- 7) Ved plassfratredelse knyttet til forhandlinger/mekling i det samordnede oppgjøret kan plassfratredelse varsles for alle som plassene er sagt opp for.

I tvisten om RKL i IO kan partene melde særskilt plassfratredelse for Fellesforbundets medlemmer omfattet av IO, selv om disse også er omfattet av plassfratredelse etter ovenstående avsnitt.

Ovennevnte griper ikke inn i partenes adgang til å gjennomføre sympatiaksjoner etter Hovedavtalen paragraf 3-6.

For de som måtte være omfattet av begge plassfratredelsene vil en eventuell streik vare til det foreligger enighet på begge streikegrunnlagene.

- 8) Uravstemningene skal gjennomføres når det foreligger anbefalte forslag på begge områder. Dette innebærer to uravstemninger for Fellesforbundets medlemmer bundet av IO. Uravstemningene skal skje samtidig.


Stuvold


Stuvold


Nils Oksa


Knut Gunnar